

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра держатся в небольшом плюсе (+0,1 %) на фоне подъема курса евро практически до отметки в 1,37

Спотовый рынок: США

Торги в США завершились вчера подъемом индексов (DJIA +0,42 %, S&P500 +0,4 %, NASDAQ +0,4 %) благодаря позитивным новостям по банковскому сектору. S&P500 протестировал уровень в 1150 пунктов и закрылся чуть выше него

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Торги по корзине открылись с гэпом вниз (34,38 руб.), большая часть дня прошла в узком диапазоне 34,30-34,33 руб. с незначительным ростом к закрытию (34,34 руб., -0,08 руб. к среде). С 15 фев. актуализируется фактор налоговых платежей (пон. – уплата страховых взносов за фев. в оценке до 200 млрд. руб.), влияние которого будет наблюдаться уже сегодня

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы, напротив, немного снижаются (-0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские инвесторы второй день подряд отыгрывают опасения возможного ужесточения монетарной политики в Китае: большинство индексов региона снижаются на 0,1-0,8 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1395,91	-0,46
РТС	1 507,60	0,24
США		
S&P 500	1 150,24	0,40
DJIA	10 611,84	0,42
NASDAQ Comp.	2 368,46	0,40
Европа		
FTSE 100	5 617,26	-0,41
DAX	5 928,63	-0,14
CAC 40	3928,95	-0,37
Азия		
Nikkei 225	10772,52	1,01
SSE Comp.*	3047,405	-0,13
KOSPI	1661,31	0,28
Hang Seng *	21211,36	-0,08
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	989,83	-0,36
MSCI BRIC	331,69	-0,18
MSCI Russia	825,75	-0,57
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	80,28	-0,25
Нефть WTI	82,11	0,02
Золото	1 107,80	-1,27
Серебро	17,14	0,83
Алюминий	2 229,00	-0,27
Медь	7 435,08	-0,07
Никель	21 285,00	-0,05
Цинк	2 305,85	-1,79
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	40,2469	-0,22
USD/RUR	29,5195	-0,69
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,727	0,00
Россия 30	5,112	1,80
Россия 30 / UST 10, б.п.	138,48	1,80

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

Статистика

- Еврозона: промышл. производство за янв. (13.00 МСК)
- США: розничные продажи за фев. (16.30 МСК)
- США: индекс потреб. доверия Мичиганск. универ-та предварит. за март (17.55 МСК)
- США: произв. запасы за янв. (18.00 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

На фоне по-прежнему преимущественно боковой динамики внешних фондовых и сырьевых площадок и в преддверии выходных мы сегодня не ждем роста активности и на российском рынке, индекс ММВБ продолжит волатильные колебания в районе отметки 1400 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **НЕФТЕГАЗОВЫЙ СЕКТОР** – экспортная пошлина на нефть в РФ с 1 апреля может вырасти на 15 долл. – до 269 долл. за т.; нулевая пошлина для нефти с Восточной Сибири сохранится до выработки решения по налоговой системе в регионе
- **НОВАТЭК** – в ближайшие дни компания отчитается по МСФО за 4 кв. и 12 мес. 2009 г.
- **РОСНЕФТЬ** – компания планирует выполнить в этом году обязательства перед акционерами по дивидендам
- **СУРГУТНЕФТЕГАЗ** – компания увеличит в 2010 г. капвложения на 9 % -- до 118 млрд. руб.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок завершил вчерашний день очередным подъемом индексов (DJIA +0,42 %, S&P500 +0,4 %, NASDAQ +0,4 %); S&P500 закрылся чуть выше важного уровня в 1150 пунктов, обновив дневной локальный максимум с января 2010 г. Торги в США начались вчера со снижения на фоне выхода данных об ускорении инфляции в Китае и соответствующих опасений очередного ужесточения денежно-кредитной политики в стране, а также на информации о сокращении американского экспорта впервые с апреля 2009 г. (в январе -0,3 % – 142,7 млрд. долл.). Но во многом исход торгов определили позитивные новости по Citigroup, появившиеся еще пару дней назад и выведшие акции банков в лидеры повышения (S&P BANKS +1,38 %). Вчера главный исполнительный директор банка В. Пандита подтвердил возможность продажи министерством финансов США 27%-ого пакета акций Citigroup. Лучше рынка вчера также смотрелись и бумаги транспортных (в среднем более +1 %) и фармацевтических компаний (в среднем +0,5 %). Акции последних подорожали благодаря возросшим ожиданиям, что реформа системы медицинского обеспечения США Б. Обамы не получит одобрения Конгресса.

Цены на нефть, снижавшиеся вчера в первой половине дня на фоне укрепления доллара, вскоре после открытия американского фондового рынка пошли вверх и к концу дня отыграли падение, закрывшись в нулях (82,1 долл. за баррель по WTI).

С утра нефтяные котировки демонстрируют слабый рост (+0,1 %), фьючерсы на индексы США, напротив, немного припадают (-0,1 %).

Ожидания на сегодня: сегодня публикации важных статданных в США не ожидается. Если индексу S&P500 сегодня удастся закрепиться выше 1150 пунктов, то на рынке активизируются покупки

Европа

Европейские индексы не смогли отыграть вечерний подъем в США в силу временной разницы и закрылись в минусе (FTSE100 -0,41 %, CAC40 -0,37 %, DAX -0,14 %). Зато сегодня открытие на рынках региона, скорее всего, пройдет на положительной территории

Азия

В Азии с утра, как и всю эту неделю, нет единой динамики. Японский Nikkei225 растет (+1 %) второй день подряд на фоне ослабления иены к доллару, в плюсе также торгуется корейский KOSPI (+0,3 %), остальные индексы проседают (-0,1-0,8 %) на опасениях возможного ужесточения денежно-кредитной политики в Китае в связи с ускорением инфляции в стране

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE Comp.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

Рынок акций

В четверг торги на российском рынке характеризовались отсутствием выраженной динамики, индекс ММВБ большую часть дня колебался вокруг отметки 1400 пунктов, и только ближе к вечеру закрепился на отрицательной территории, составив на закрытие 1395,91 пункт (-0,46 %). Таким образом, на российском рынке продолжилась локальная коррекция к полуторанедельному росту конца февраля – начала марта. При этом в отличие от торгов в среду, вчерашняя динамика полностью соответствовала настрою зарубежных фондовых площадок, также пребывавших в неуверенности на фоне роста темпов инфляции в Китае.

Возглавили снижение сырьевые сектора, в нефтегазовом аутсайдером стали акции Газпрома (-1,81 %), акции Лукойла (+0,25 %) с утра пытались переломить негативную динамику последних дней, но в итоге довольствовались лишь незначительным приростом. Продолжается рост котировок Новатэка (+0,79 %). В металлургии опережающими темпами корректировались акции Северстали (-2,59 %) и НЛМК (-1,71 %). Обыкновенные акции Сбербанка (+0,31 %) в первой половине дня пытались возобновить движение в сторону годовых максимумов, но в итоге вернулись на нейтральную территорию. Вновь несколько лучше широкого рынка выглядела электроэнергетика, отмечаем рост котировок ФСК ЕЭС (+0,95 %) и ИнтерРАО (+1,02 %).

Ожидания на сегодня: на фоне по-прежнему преимущественно боковой динамики внешних фондовых и сырьевых площадок и в преддверии выходных мы сегодня не ждем роста активности и на российском рынке, индекс ММВБ продолжит волатильные колебания в районе отметки 1400 пунктов

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
08.мар		RU	Международный женский день					
08.мар	2:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Фев	-1,5		-1,5	
08.мар	7:30	JP	Начатые процедуры банкротства м/м, % (Bankruptcies m/m)	Фев	2,5		-6,4	
08.мар	7:30	JP	Начатые процедуры банкротства г/г, % (Bankruptcies y/y)	Фев	-17,2		-21,8	
08.мар	14:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв	0,6	1	-2,6	-1
09.мар	8:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Янв	2,4		3	
09.мар	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев			-1,8	
09.мар	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев			0,9	
09.мар	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Янв	-7,987	-7	-7,28	-7,01
09.мар	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Янв	-4,834	-3,4	-3,55	-3,43
10.мар	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, тыс. (API weekly crude stocks)	До 05.03	6,5	1,9	2 665	
10.мар	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, тыс. (API weekly gasoline stocks)	До 05.03	-3,181	0,2	0,909	
10.мар	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, тыс. (API weekly dist stocks)	До 05.03	-2,796	-0,9	-4 074	
10.мар	2:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Фев	0,1	0,1	0,3	
10.мар	2:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Фев	-1,5	-1,5	-2,1	
10.мар	6:30	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Фев	7,6	8	14,2	
10.мар	6:30	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Фев	45,7	38,7	21	
10.мар	6:30	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Фев	44,7	39,7	85,5	
10.мар	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Фев	0,4	0,2	-0,6	
10.мар	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Фев	0,6	0,4	0,8	
10.мар	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Янв	-6,3	0,8	3	3,4
10.мар	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Янв	6	1,2	4,5	5
10.мар	10:00	DE	Торговый баланс, Ъ млрд. (Trade balance)	Янв	8,7	16	16,7	16,6
10.мар	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв	1,6	0,2	-0,1	-0,2
10.мар	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв	-0,4	0,3	0,5	
10.мар	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Янв	-1,5	-0,8	-3,6	-3,7
10.мар	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Янв	-0,2	0,2	-0,8	-1
10.мар	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Янв	1,3	0,7	0,8	1,2
10.мар	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude stocks)	До 05.03	1,4	1,9	4,1	
10.мар	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, тыс. (EIA weekly gasoline stocks)	До 05.03	-2,9	0,2	0,7	
10.мар	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, тыс. (EIA weekly dist stocks)	До 05.03	-2,2	-0,9	-0,9	
10.мар	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude Cushing)	До 05.03	0,6		0,1	
10.мар	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Фев	-220,9	-222	-193,86	
11.мар	2:50	JP	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.	0,9	1	1,1	
11.мар	2:50	JP	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.	3,8	4,1	4,6	
11.мар	3:35	AU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев	5,3	5,3	5,3	5,2
11.мар	3:35	AU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Фев	400	15000	52700	56
11.мар	5:00	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев	5,4	5,2	4,3	
11.мар	5:00	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	2,7	2,3	1,5	
11.мар	5:10	CN	Денежный агрегат M2 г/г, % (M2 money supply y/y)	Фев	25,5	25	26	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
11.мар	10:50	FR	Новые раб. места в нес/х секторе пересм. м/м, % (Non-farm payrolls rev)	4 кв.	-0,1		-0,5	
11.мар	11:15	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	До 05.03	436,9		434,1	
11.мар	15:00	BR	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	4 кв.	2	2,1	1,3	
11.мар	15:00	BR	ВВП г/г, % (GDP y/y)	4 кв.	4,3	4,4	-1,2	
11.мар	15:00	BR	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв	2,7	1,6	-0,4	
11.мар	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	До 06.03	462	460	469	468
11.мар	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	До 27.02	4,558	4,49	4,5	4 521
11.мар	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Янв	-37,29	-41	-40,18	-39,9
11.мар	16:30	CA	Объем экспорта, С\$ млрд. (Exports)	Янв	33,02	32,6	32,2	32,9
11.мар	16:30	CA	Объем импорта, С\$ млрд. (Imports)	Янв	32,22	32,6	32,4	32,8
11.мар	16:30	CA	Торговый баланс, С\$ млрд. (Trade balance)	Янв	0,8	0,1	-0,25	0,08
11.мар	17:50	RU	Торговый баланс ЦБ, \$ млрд. (Trade balance)	Янв	16,8	13,7	12,75	
11.мар	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф. (EIA weekly natural gas)	До 05.03	-111	-109	-116	
12.мар	7:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Янв	3,9		1,4	
12.мар	7:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Янв	2,7		2,5	
12.мар	9:30	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв			16,8	
12.мар	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Фев		0,3	1,3	
12.мар	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Фев		2,3	1,9	
12.мар	10:45	FR	Счет текущих операций, Ъ млрд. (Current account)	Янв			-3,6	
12.мар	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв		0,7	-1,7	
12.мар	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Янв		-1,9	-5	
12.мар	14:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г. % (M3 money supply)	Янв			16,4	
12.мар	15:00	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев		8,3	8,3	
12.мар	15:00	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Фев		20	43	
12.мар	16:30	US	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		-0,2	0,5	
12.мар	16:30	US	Розничные продажи без автомобилей м/м, % (Retail sales ex autos m/m)	Фев		0,1	0,6	
12.мар	17:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. предв. (U. of Michigan Conf, A)	Мар		73,6	73,6	
12.мар	17:55	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Мар		73,6	73,6	
12.мар	18:00	US	Произв. запасы м/м, % (Business Inventories m/m)	Янв		0,2	-0,2	
12.мар	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	Янв			129,8	
12.мар	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	Янв			13,7	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 521,15	2 547,34	2 514,39	16 051 615	-0,63	-1,79	-1,79	-0,56
Энергетика	2 823,54	2 854,55	2 810,06	4 070 603	0,03	3,33	6,43	18,42
Телекоммуникации	2 022,03	2 031,72	2 009,08	930 519	-0,16	1,12	4,72	12,93
Металлы и добыча	4 353,91	4 397,40	4 333,11	5 021 069	-0,74	-0,63	6,53	20,58
Машиностроение	1 893,40	1 913,88	1 884,09	70 796	-0,60	-2,60	8,80	14,29
Финансы	5 852,91	5 921,07	5 826,34	22 849 864	-0,48	-0,18	4,75	12,76
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	170,62	174,69	170,40	8 508 605	-1,81	-3,50	-8,49	-6,81
Новатэк	191,29	191,42	187,46	87 901	0,79	4,93	3,15	12,46
Роснефть	237,56	240,90	235,36	2 973 655	0,03	-2,42	0,55	-5,75
ЛУКОЙЛ	1 580,00	1 597,30	1 566,04	3 186 704	0,25	-3,77	-6,33	-6,73
Сургутнефтегаз ао	25,45	25,96	25,40	535 047	-1,77	-2,87	-0,80	-5,09
Сургутнефтегаз ап	15,79	15,81	15,62	251 881	0,41	1,90	9,45	8,02
Газпром нефть	139,31	141,49	138,62	89 142	-1,16	-6,29	-8,92	-14,91
Татнефть Зао	143,95	147,00	143,70	159 587	-1,87	-2,41	-0,03	3,19
Татнефть Зап	86,49	87,99	85,20	11 172	0,57	-1,72	12,76	13,28
Транснефть ап	24 760,00	25 050,00	24 603,00	259 197	-0,37	-2,08	-2,48	5,64
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	541,49	544,99	530,01	11 415	1,21	3,14	4,34	18,23
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 870,00	4 930,00	4 844,58	2 892 438	-0,51	-1,28	3,37	14,72
Полюс Золото	1 450,00	1 450,03	1 411,22	257 714	0,07	-0,25	-2,95	-8,52
Северсталь	376,50	390,70	372,30	1 581 788	-2,59	-2,08	7,13	48,76
ММК	29,47	29,90	29,20	49 493	-0,39	-1,63	0,59	17,84
НЛМК	99,12	103,59	98,16	41 621	-1,71	-0,08	4,88	7,93
Мечел	729,00	742,05	723,00	71 271	0,14	-0,27	26,08	49,69
Полиметалл	321,10	333,33	315,57	28 533	0,34	4,75	14,95	13,58
ВСМПО-АВИСМА	3 500,00	3 500,00	3 445,00	13 196	0,00	-2,72	41,99	66,59
Распадская	187,50	188,95	184,31	86 276	-0,05	0,27	11,81	27,99
ЧЦЗ	117,10	118,77	105,11	1 911	0,73	-2,24	-2,41	12,70
ТМК	139,83	142,00	139,00	15 230	0,81	-0,81	-3,27	8,47
БАНКИ								
Сбербанк	87,41	88,67	86,44	18 668 512	0,31	0,24	-1,13	4,49
Сбербанк ап	69,63	70,92	69,00	1 436 968	-0,74	0,62	-4,25	0,91

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»